1>МШРк|РУ|

МЭРИЯ I ОРОДА I РОЗНОГО

СОЬЛЖА - ПАЛИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г. Грозный

О введении режима «Чрезвычайная ситуация»

В соогвегствии е Федерандням законом от 21 декабря 1994 юда М> 68-ФЗ
<<() uuiMiie паесления и территорий ог чрезвычайных cniyannn природного и
гсхпогепмого характера», в свячи с сложившейся критической ситуацией,
угрожа1оп1сй BovnnKHOBCinfio чречвычайион ситуащп^ па участке канализационного
коллектора по ул. Сайхапова, нротяженпосп.ю 9800 ггм.. в Октябрьском районе
г. Грозною (ynacTHJHicb случаи подпоров и прорывов коллектора, в том числе
ютап.'п^ваются по.чвшп)! нривяшпиых многоквартирных домов и т.д.) и
необходимоегыо проведения псоиюжных аварийподюсстановиге.1ил1Ых работ в
целях сохранения здоровья .подей, снижения рисков возникновения ущерба
мпого)1ажпому жилому фонду, окружающей среде и обеспечения подготовки
устойчиво!! рабоп,! объектов жизцедеяге-'цдюсти Октябрьского района в зимний
период 2020-2021 п.:

1. Ввесгп с 6 июля 2020 юда режим «Чрезвычайная сигуагшя» для органов
управления и сил .мунипппшп.ною звена единой государственной системы
нредунреждения и ликвидагпн! чрезвычайных сигуации на терригории i. Грозного
с обьскгов1)1м уровнем реагирования.

2. KoMHiery городского хозяйства М)рии г. Грозною (Эльмурзасв А.С):
2.1. Создать опсрагивньпТ шгаб по коор.чинации и контролю за выио.'птением

неотложных а15арийнО"Восстаиовите,чьпт,1х работ с вк-почепием в состав
преде 1ави1елей заи1Г1сресованпых городских служб и подразделений Мэрии
г. Грозного по необходимости.

2.2. Разработать (утвердить) илап-график прове.тсния неотложных аварийно-
восстаповитсиьпых работ до 31 июля 2020 года.

23. Обеспечить тсх1П1ческий надзор за качеством производимых работ и
прием вьню.зпеппых объемов работ в соответствии с планом графиком проведения
нсотложтп>1х аварийно-восстановительных paooi.

.3. KoHipojib за вытголпсиисм настоян1его распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размеп1ению па офтншальном сайте М')рии г. Грозтгого.

%if^o>g. \ Й
Мэр юрода ! 'розною • г/у^'^Щ^ы^^сг " ' ' И.Н. Хаджимурадов